
Dr. Schumacher GmbH
Am Roggenfeld 3 · 34323 Malsfeld · Germany · T +49 5664 9496-0 · F +49 5664 8444 info@schumacher-online.com · 
www.schumacher-online.com
Distributor a první příjemce: MEDISTYL – PHARMA a.s. ·Táborská 325/57 ·140 00 Praha 4 · T +420 234 091 157 · 
www.medistylpharma.cz

Dr. Schumacher

Dezinfekční ubrousky

nezanechává stopy 
obzvláště šetrný k materiálům
účinný proti norovirům (MNV)

0482

Vlastnosti produktu
DESCOSEPT SENSITIVE WIPES jsou 
připraveny k okamžitému použití pro 
rychlou dezinfekci citlivých povrchů 
odolných vůči alkoholu.  DESCOSEPT 
SENSITIVE WIPES jsou zvláště vhodné pro 
čištění a dezinfekci displejů a klávesnic, 
stejně jako pro citlivé ovládací a dotykové 
panely přístrojů. Kombinace stírání a 
namáčení je jemně vyladěná tak, aby 
umožnila spolehlivou a efektivní 
dezinfekci. DESCOSEPT SENSITIVE WIPES 
jsou dodávány v opakovaně uzavíratelném 
uživatelsky přívětivém zásobníku.

Oblast použití
Podle směrnice o zdravotnických 
prostředcích (ZP): Rychlá dezinfekce 
neinvazivních zdravotnických prostředků 
odolných proti alkoholu. Zvláště vhodný pro 
displeje, klávesnice a ovládací plochy citlivých 
zdra-votnických prostředků.
Podle nařízení o biocidních přípravcích: 
Rychlá dezinfekce a čištění zdravotnického 
inventáře odolného proti alkoholu a povrchů 
všech druhů.

Spektrum účinnosti
- baktericidní (vč. MRSA)
- účinný proti kvasinkám (c. albicans)
- tuberkulocidní
- mykobaktericidní

- účinný proti virům vč. HBV/HIV/HCV/ 
vaccinia/BVDV/influenza

- rota-/ noroviry

Návod na použití
Otřete povrchy a předměty utěrkami 
DESCOSEPT SENSITIVE WIPES. Úplně 
namočte povrch a dodržujte požadovaný 
čas expozice.

Složení
100 g roztok obsahuje jako účinnou složku: 
45,0 g ethanolu

Znalecké posudky
PD Dr. M. Suchomel, hygienik, Vienna: 
Odborná zpráva o dezinfekci povrchů 
podle pokynů VAH.

ČJ
 07

/2
01

7

DESCOSEPT 
SENSITIVE WIPES 
Alkoholové ubrousky pro rychlou 
dezinfekci citlivých povrchů

0482

* včetně testů fáze 2 kroku 1 a testů fáze 2 kroku 2 (kvantitativní suspenzní testy a praktické testy nosičů zárodečných kmenů)

** uvedené ve sloupci 5 minut seznamu VAH

Antimikrobiální vlastnosti 30 sek. 1 min. 3 min.

Bakterie a kvasinky

doporučená aplikace pro dezinfekci ploch 
(baktericidní, účinné proti kvasinkám)*

VAH**
s mechanickým působením,
špinavé podmínky

tuberkulocidní (M. terrae) EN 14348  čisté podmínky

mykobaktericidní (M. avium) EN 14348 čisté podmínky

Viry

účinný proti všem obaleným virům RKI/DVV vč. HBV/HIV/HCV

účinný proti rotavirům EN 14476 čisté podmínky

účinný proti norovirům (MNV) EN 14476 čisté podmínky

účinný proti adenovirům EN 14476 čisté podmínky

Další výsledky testů EN

baktericidní EN 13727 čisté a špinavé podmínky

účinný proti kvasinkám EN 13624 čisté a špinavé podmínky

VAH

IHO

0482



Desinfekční ubrousky

DESCOSEPT SENSITIVE WIPES
Alkoholové ubrousky pro rychlou dezinfekci citlivých povrchů

Dr. J. Steinmann, virolog, Bremen: 
Expertní zpráva o účinnosti proti:
- viry vaccinia podle pokynů RKI / DVV
- BVDV (HCV) podle pokynů RKI / DVV

Prof. Dr. H.-P. Werner, hygienik, 
Bischofs-hofen & Schwerin:
Expertní zpráva o:
- dezinfekce povrchů podle pokynů VAH
- virucidní účinnost proti norovirům (MNV) a 

rotavirům podle EN 14476
- tuberkulocidní a mykobaktericidní 

účinnost podle EN 14348 

Zvláštní informace
Hořlavá tuhá látka. Chraňte před teplem, 
horkými povrchy, jiskrami, otevřeným 
plamenem a jinými zdroji zapálení. Zákaz 
kouření. Uchovávejte obal těsně uzavřený. 
Nevdechujte výpary. PŘI ZASAŽENÍ OČÍ: 
Několik minut opatrně vyplachujte vodou. 
Vyjměte kontaktní čočky, jsou-li nasazeny a 
pokud je lze vyjmout snadno. Pokračujte ve 
vyplachování. Odstraňte obsah/obal v 
souladu s místními předpisy

Stav produktu / zalistování
DESCOSEPT  SENSITIVE  WIPES jsou 
uvedeny v aktuálním dezinfekčním 
seznamu VAH, aktuálním dezinfekčním  
seznamu na ÖGHMP a seznamu IHO pro 
virucidní účinnost.  DESCOSEPT  SENSITIVE  
WIPES  jsou v souladu s nařízením EU o 
biocidních přípravcích (BPR, 528/2012) a 
směrnicí EU 93/42 / ES o zdravotnických 
prostředcích.

Informace o životním prostředí
Výrobky společnosti Dr. Schumacher GmbH 
jsou vyráběny podle moderních, bezpečných 
a ekologických postupů. Díky dodržování 
vysokých standardů kvality lze zaručit 
konstantní a velmi dobrou kvalitu výrobku.

Produkt Balení JB       Obsah Vwlikost REF

DESCOSEPT
SENSITIVE WIPES

otevírací 
zásobník 12 100 utěrek cca. 20 x 22 cm 00-323DS-T100EXP

Používejte dezinfekční prostředky bezpečně. Před použitím si vždy přečtěte informace na štítcích jednotlivých produktů.

Dr. Schumacher je certifikován dle DIN EN 13485, DIN EN ISO9001, DIN EN ISO14001, BS OHSAS 18011,  je ověřený  v systému 
environmentálního řízení a auditu  podle EMAS a je členem IHO, VCI, BAH, DGSV a DGK H. www.schumacher-online.com




